Página 1 de 3
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1533 - 23/01/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

PORTARIAS

PORTARIA Nº 21.361, DE 20 DE JANEIRO DE 2023

Art. 1º. EXONERAR, a pedido, a servidora pública municipal, NATALIA FERNANDES SANTOS,

portadora do RG nº. XX.XXX.838-9 e CPF nº. XXX.XXX.688-04, nomeada em 04/02/2021, exercendo o cargo

de AUXILIAR DE GABINETE.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário, em especial a Portaria nº. 20.385, de 04 de fevereiro de 2021.

MEIO AMBIENTE

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DE CONVOCAÇÃO

Considerando que não foram preenchidas as vagas dos interessados a participarem das ELEIÇÕES GERAIS

dos membros da Sociedade Civil do Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente – COMDEMA; e

Considerando a decisão do Conselho por unanimidade proferida na reunião ordinária de 11/01/2023, para

a prorrogação de prazo por igual período.

O Presidente, David Paz de Castro Neto, no uso de suas atribuições legais, em especial àquelas conferidas

pela Lei Municipal nº1.068 de 21/08/1969, alterada pelasLeis Municipais nº2.129, de 21/06/2001, nº2.439,

de 24/09/2007 e nº2.556, de 01/10/2009, em especial o § 1º do art. 1º, revolve PRORROGAR as inscrições

que serão recebidas na Secretaria Municipal deMeio Ambiente e Desenvolvimento Agropecuário, situada na,

Rua América, nº 200 – Parque São Benedito, Santa Isabel – SP, até 31/01/2023 às 16h00min,

permanecendo inalteradas e ratificadas as demais condições previstas no Edital publicado em 21/12/2021,

acesso pelo link: https://publicacoesmunicipais.com.br:8443/api/acts/santaisabel/1511.

Ficam mantidas as eleições para dia 10/02/2023, das 9h00 às 13h00min, na Secretaria Municipal de

Meio Ambiente e Desenvolvimento Agropecuário, situada na, Rua América, nº 200 – Parque São

Benedito, Santa Isabel – SP.

David Paz de Castro Neto

Presidente

Página 2 de 3
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1533 - 23/01/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

https://publicacoesmunicipais.com.br:8443/api/acts/santaisabel/1511

DESENVOLVIMENTO SOCIAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO DOS MEMBROS DA SOCIEDADE CIVIL

PARA O CONSELHO MUNICIPAL DO DIREITO DO IDOSO - CMDI

O Conselho Municipal do Direito do Idoso – CMDI, órgão vinculado à Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social, criado pela Lei Municipal n° 2.806 de 04 de novembro de 2015, no uso de suas

atribuições:

Convoca a Sociedade Civil Organizada, de âmbito Municipal, como entidades juridicamente

constituídas e em regular funcionamento que atuam no atendimento ao idoso, para indicarem candidatos

(titular e suplente) a conselheiros representantes da sociedade civil a fim de serem eleitos em Assembleia

Geral, que ocorrerá no dia 17/02/2023 na sede da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social das

09:00 as 15:00 horas, para a eleição de seus representantes junto ao Conselho Municipal do Direito do

Idoso- CMDI.

As inscrições deverão ser protocoladas no período de 23 de janeiro a 10 de fevereiro de 2023 das

08:00 às 16:00 horas na sede da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, situada na Rua Prefeito

José Basílio Alvarenga, nº 1.000 – Jardim Monte Serrat – Santa Isabel – SP.

Cronograma

PLEITO CMDI

INSCRIÇÃO 23/01/2023 a 10/02/2023

ELEIÇÃO
17/02/2023 DAS 09h00 ÀS 15h00 (em seguida

apuração dos resultados)

POSSE E FORMAÇÃO DA MESA DIRETORA

MANDATO 2023/2025
28/02/2023 ÀS 09h00

_______________________________________

Elaine Raris

Presidente do CMDI

Página 3 de 3
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1533 - 23/01/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

		2023-01-23T19:11:59+0000